
 

SMLOUVA  

o výkonu funkce předsedy kontrolní komise bytového družstva 

 

 

uzavřená dle ust. § 59 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) níže uvedeného dne mezi smluvními stranami: 

 

1. Bytové družstvo Sportovní 2719/2720, se sídlem Mělník, Sportovní 2719/10, PSČ 276 01, IČ       

25643037, zapsané ve veřejném rejstříku (obchodním rejstříku), vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl Dr., číslo vložky 3863, zastoupené předsedou představenstva Janem Jančíkem a 

místopředsedou představenstva Simonou Solařovou 

 

(dále také jen „bytové družstvo“) na straně jedné a 

 

2. Martinou Cicvárkovou, r.č. xxxxxxxxxxx, trvalým pobytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx 

 

(dále také jen „předseda kontrolní komise“) na straně druhé. 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

Martina Cicvárková byla v souladu se stanovami bytového družstva zvolena dne 30. ledna 2025 

členskou schůzí za člena kontrolní komise a do funkce předsedy kontrolní komise bytového 

družstva. 

 

Předseda kontrolní komise vyslovil s přijetím funkce uvedené v odst. 1 svůj souhlas a prohlašuje, že 

se seznámil s náplní této funkce, jak vyplývá ze stanov bytového družstva a z obecně závazných 

právních předpisů. 

 

Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti mezi bytovým družstvem a předsedou 

kontrolní komise. 

 

II. 

Povinnosti člena orgánu 

 

1. Předseda kontrolní komise je povinen vykonávat svou funkci poctivě a pečlivě podle svých 

schopností, v zájmu bytového družstva a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

stanovami bytového družstva a vnitrodružstevními předpisy. 

 

2. Předseda kontrolní komise je povinen plnit usnesení členské schůze a schůze kontrolní komise 

bytového družstva, jestliže to není v rozporu s právními předpisy.  

 

3. Předseda kontrolní komise se účastní zasedání příslušných orgánů družstva, je povinen 

připravovat se na tato jednání a opatřovat si potřebné podklady a informace. 

 

4. Předseda kontrolní komise vykonává svou funkci osobně. 

 

5. Činnost vyplývající z jeho funkce bude předseda kontrolní komise vykonávat zejména v sídle 

bytového družstva, v případě potřeby i na jiných místech ČR. 

 



 

6. Předseda kontrolní komise je povinen vykonávat svoji funkci s cílem maximalizovat efektivitu 

činnosti bytového družstva je povinen zajistit plnění veškerých povinností a ochranu práv bytového 

družstva vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, stanov bytového družstva, 

vnitrodružstevních předpisů či uzavřených smluv. 

 

7. S případně svěřeným majetkem bytového družstva je předseda kontrolní komise povinen počínat 

si tak, aby bytovému družstvu jeho činností nevznikla žádná škoda. 

 

8. V případě ukončení funkce je předseda kontrolní komise povinen předat bytovému družstvu 

svěřené věci a veškeré podklady, které při výkonu funkce shromáždil a je povinen zařídit ve 

prospěch bytového družstva vše, co nesnese odkladu, pokud bytové družstvo neprojeví jinou vůli.  

 

9. Předseda kontrolní komise je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, zejména 

obchodních, ekonomických, organizačních, o kterých se v souvislosti s výkonem funkce dozví a 

jejichž vyzrazení třetí osobě by mohlo přivodit bytovému družstvu, případně osobám jednajícím s 

bytovým družstvem ve shodě, újmu, s výjimkou případů, kdy třetí osobě právo na informace 

poskytuje zákon. Povinnost mlčenlivosti platí pro předsedu kontrolní komise i po skončení jeho 

funkce a této smlouvy, a to po celou dobu, kdy je takové porušení povinnosti mlčenlivosti způsobilé 

přivodit družstvu újmu. 

 

10. Předseda kontrolní komise nesmí zneužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby 

informace získané při výkonu funkce, a to ani po skončení výkonu funkce. 

 

 

III. 

Odměňování 

 

Podle rozhodnutí členské schůze konané dne 20. června 2024, je s účinností od 21. června 2024, 

výše měsíční paušální odměny ve výši 900,- Kč. 

 

Měsíční odměna je splatná vždy do konce následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém 

nárok na odměnu vznikl. 

 

Jiné plnění, než které plyne z této smlouvy, ze stanov nebo právního předpisu, lze členu kontrolní 

komise poskytnout jen se souhlasem členské schůze. 

 

IV. 

Ukončení funkce 

 

Funkce člena orgánu končí: červen 2029 

 

a)  uplynutím funkčního období, 

b)  odvoláním,  

c)  odstoupením,  

d)  volbou nového člena kontrolní komise namísto dosavadního člena, ledaže z rozhodnutí členské 

schůze vyplývá něco jiného, 

e)  okamžikem zániku členství člena orgánu v BD.  

 

 

 



 

Funkce předsedy kontrolní komise končí také právní mocí rozhodnutí insolvenčního nebo jiného 

soudu o vyloučení z výkonu funkce, ledaže se důvody vyloučení týkají výkonu funkce v jiné 

obchodní korporaci a soud rozhodne, že vyloučená osoba může být i nadále předsedou kontrolní 

komise. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva byla schválena členskou schůzí konanou dne 30. ledna 2025. 

 

2. Práva a povinnosti mezi družstvem a předsedou kontrolní komise neupravená touto smlouvou 

nebo zákonem o obchodních korporacích se řídí ustanoveními § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, o příkazu. 

 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom z nich.  

 

4. Veškeré změny nebo doplňky k této smlouvě mohou být prováděny jen písemnou formou a 

podléhají schválení členskou schůzí družstva. 

 

5. Všichni účastníci po přečtení této smlouvy výslovně prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že 

byla uzavřena dobrovolně, bez nátlaku na některou ze stran, určitě, srozumitelně a podle jejich 

svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.  

 

 

 

V Mělníku dne 30. ledna 2025 

 

 

                         

--------------------------------------- 

        Martina Cicvárková 

    předseda kontrolní komise 

                                        

                         

        

Za bytové družstvo „Bytové družstvo Sportovní 2719/2720“ 

 

 

 

 

----------------------------------------- ----------------------------------------- 

              Jan Jančík                    Simona Solařová 

    předseda představenstva       místopředseda představenstva 

    


